TOOLS FOR THE BRAVE
05 de dezembro de 2025, 22:54h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
REBARBADORA 20V - 115MM
VIBCRSFL20
Rebarbadora sem Fios com uma tensão nominal de 20V DC, tem
uma velocidade de rotação me vazio de 10000rpm, com 115mm de
diâmetro do disco, rosca do veio de rotação M14, 2 posições da
pega auxiliar, para realizar toda as suas atividades da maneira
mais prática e eficaz.
Características principais
> Rebarbadora sem fios de alta potência graças à sua tensão
nominal de 20 V.
> Proteção do disco, ajustável a cada utilizador, de forma a
garantir a sua segurança.
> Pega auxiliar de 2 posições, ergonómica, fomentando o conforto
e comodidade de utilização.
> Sistema de paragem rápida.
> Caixa de engrenagem metálica e proteção do veio de rotação.
> Disco de rebarbar de 115 mm.
Especificações
Altura 110 mm
Bloqueio do veio de rotação Sim
Caixa de engrenagens metálica Sim
Comprimento 325 mm
Diâmetro do disco 115 mm
Dimensões 340 x 230 x 110 mm
Dimensões da caixa 350 x 135 x 110 mm
Largura 315 mm
Nível de potência sonora (LWA) 96 dB(A), k = 3
Paragem rápida Sim
Peso com caixa 2.066 kg
Peso do produto 1.684 kg
Posições da pega auxiliar 2
Proteção do disco ajustável Sim
Rosca do veio de rotação M14
Tensão nominal 20 V DC
Velocidade de rotação em vazio 10000 rpm
Conteúdo da Embalagem
Punho auxiliar
Disco de rebarbar de 115 mm
Chave de aperto do disco.